ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

      Số:             /UBND-BHXH

V/v triển khai ký Quy chế phối
hợp thực hiện chính sách, pháp
luật BHXH, BHYT.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Hội liên hiệp Phụ nữ huyện;

          - Hội Nông dân huyện;
          - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 7900/UBND-VX ngày 06/6/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai ký Quy chế phối hợp thực hiện chính sách,

pháp luật bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT). Để việc tổ chức ký

Quy chế phối hợp được thống nhất triển khai thực hiện trên địa bàn toàn huyện,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Bảo hiểm xã hội huyện chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên

quan, căn cứ hướng dẫn, chỉ đạo của Bảo hiểm xã hội Việt Nam tại Công văn

số 1234/BHXH-TST ngày 11/5/2022 và các quy định của pháp luật để khẩn

trương triển khai việc ký quy chế phối hợp thực hiện chính sách, pháp luật về

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giữa cơ quan Bảo hiểm xã hội với các đoàn thể,

các tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị, địa phương liên quan.

2. UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan căn cứ chức năng,

nhiệm vụ phối hợp cơ quan BHXH huyện thực hiện ký quy chế phối hợp thực

hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn đảm

bảo theo quy định và hoàn thành trước ngày 22/6/2022.

3. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Hội Nông dân huyện theo chức

năng, nhiệm vụ và thẩm quyền của tổ chức hội để thực hiện ký Quy chế phối

hợp thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế với

BHXH huyện theo quy định.

Yêu cầu Bảo hiểm xã hội huyện, UBND các xã, thị trấn các đơn vị có liên

quan triển khai tổ chức thực hiện xong trước ngày 22/6/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, BHXH;

CHỦ TỊCH

       Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T21:17:12+0700

		2022-06-10T08:46:52+0700

		2022-06-10T08:47:14+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-10T08:47:32+0700